

6-Monatsbericht 2004

CENIT AG Systemhaus

Industriestraße 52-54

D-70565 Stuttgart

Phone: +49 711 7825-30

Fax: +49 711 7825-4000

Internet: <http://www.cenit.de>

Investor Relations:

Fabian Rau

Phone: +49 711 7825-3185

Fax: +49 711 7825-4185

E-Mail: aktie@cenit.de

The logo for CENIT, consisting of the word "cenit" in a bold, lowercase, sans-serif font. The letters are white and set against a teal background. The logo is oriented vertically on the right side of the page.

CENIT AUF EINEN BLICK (ungeprüft)

Auf einen Blick - 1. Januar bis 30. Juni 2004

in Mio. EUR	30.06.2004	30.06.2003
Umsatzerlöse	32,34	30,30
Rohertrag	22,51	20,35
EBITDA	2,12	0,39
Operatives Ergebnis (EBIT)	1,77	-0,18
EBT	1,80	-0,21
Konzernergebnis	1,45	-0,21
Ergebnis pro Aktie unverwässert in EURO	0,35	-0,05
Ergebnis pro Aktie verwässert in EURO	0,35	-0,05
Anzahl der Mitarbeiter zum Ende der Periode	463	425
EBIT - Marge	5,5%	-0,6%
Ergebnis - Marge	4,5%	-0,7%
in Mio. EUR	30.06.2004	31.12.2003
Eigenkapitalquote	54,0%	41,4%
Eigenkapital	11,56	10,06
Verbindlichkeiten	9,83	14,23
Bilanzsumme	21,39	24,29

VORWORT

Sehr geehrte Aktionärinnen und Aktionäre, Partner, Kunden und Interessenten,

Product Lifecycle Management und Enterprise Content Management Projekte greifen sehr tief in die Struktur und die Prozesse eines Unternehmens ein. Darum ist es auch verständlich, dass Kunden immer öfter nur solchen Unternehmen vertrauen, die eine solide Bilanz und ein professionelles Management vorweisen. Die CENIT konnte dieses Vertrauen mit dem vergangenen und aktuellen Quartalsergebnis nachhaltig bestätigen und untermauern.

Nicht zuletzt auch bei Ihnen, unseren Aktionären, ist dieses Vertrauen in CENIT spürbar. Schließlich sprachen Sie in allen Hauptversammlungspunkten, die am 17. Juni erörtert wurden, dem Vorstand und Aufsichtsrat der CENIT mit über 99-prozentiger Mehrheit Ihr Vertrauen aus, die weitere positive Unternehmensentwicklung der CENIT voranzutreiben. Dafür möchten wir uns auf diesem Wege nochmals bei Ihnen bedanken.

Dass sich dieses Vertrauen auszahlt, belegen wir heute mit dem äußerst erfreulichen 6-Monatsbericht 2004, der neben einem Umsatzwachstum von rund 7 Prozent auch eine EBIT Marge von über 5 Prozent aufweist. Für das laufende Geschäftsjahr bleiben wir weiter optimistisch hinsichtlich Umsatz und Ertragssteigerung.

Der Vorstand

LAGEBERICHT

Informationswirtschaft, Telekommunikation und Neue Medien (ITK) sind in Deutschland wieder auf Wachstumskurs. Nach Angaben des Bundesverbands BITKOM wird die ITK-Branche im laufenden Jahr um 2,5 Prozent zulegen. Im Vorjahr hatte sie mit einem Plus von 0,3 Prozent bereits die Trendwende eingeleitet – und die Prognose des BITKOM genau getroffen. Für 2005 rechnet der Verband gar mit einem Wachstum von 3,7 Prozent. Ein spürbares Wachstum erkennen auch die Softwareanbieter. Hatten sie sich im Vorjahr noch mit einem Minus von 1,5 Prozent bescheiden müssen, wächst der Markt in diesem Jahr um 2,5 Prozent auf 15,2 Milliarden Euro und 2005 gar um 5 Prozent auf 16 Milliarden Euro, so BITKOM. Den Anbietern von IT-Diensten ist ebenfalls die Trendwende gelungen: Sie werden ihre Umsätze 2004 voraussichtlich um 1,7 Prozent auf 26,5 Milliarden Euro erhöhen, 2003 hatten sie noch einen Verlust von 0,7 Prozent gemeldet. Für das kommende Jahr prognostiziert BITKOM ein Plus von 3,9 Prozent auf 27,6 Milliarden Euro.

Speziell in den für CENIT wichtigen PLM - und ECM Märkten werden für 2004 und 2005 nach Ansicht renommierter Marktanalysten Wachstumsraten im Software- und Dienstleistungsbereich von 10 bis 25 Prozent prophezeit.

ERGEBNISENTWICKLUNG

CENIT setzt die Entwicklung des ersten Quartals erfolgreich fort. Der Ausbau der Geschäftsbereiche Product Lifecycle Management Beratung, Outsourcing Services und Enterprise Content Management Lösungen führte in den ersten 6 Monaten dieses Jahres zu einem Umsatzzanstieg von rund 7 Prozent. Eine nun deutlich gestiegene EBIT-Marge von 7 % im 2. Quartal unterstreicht die weiteren positiven Perspektiven der CENIT. Der Auftragseingang lag per 30.06.2004 bei 41 Mio. EUR.

Der Konzernumsatz stieg um 7 Prozent auf 32,34 Mio. EUR (2003: 30,3 Mio. EUR). Zudem führte die Konzentration auf das Beratungsgeschäft zu einem Anstieg des Konzern Rohertrags um über 10 % auf 22,51 Mio. EUR (2003: 20,35 Mio. EUR). Das EBITDA im Konzern betrug 2,12 Mio. EUR (2003: 0,39 Mio. EUR/ 443%). Das Konzern EBIT stieg um 1083 Prozent auf 1,77 Mio. EUR (2003: -0,18 Mio. EUR). Das Konzern EBT lag bei 1,8 Mio. EUR (2003: -0,21 Mio. EUR/957%). Das Konzern EPS errechnete sich zu 0,35 EUR (2003: - 0,05 EUR/ 800%) unverwässert.

Der Cashflow aus laufender Geschäftstätigkeit betrug im Konzern 1,52 Mio. EUR. Die Konzernbilanzsumme reduzierte sich von 24,29 Mio. EUR auf 21,39 Mio. EUR. Die Eigenkapitalquote verbesserte sich von 41 % im Jahr 2003 auf 54 %. Das Eigenkapital betrug zum Ende des Berichtszeitraumes 11,56 Mio. EUR (31.12.2003:10,06 Mio. EUR).

Die kurzfristigen Bankverbindlichkeiten beinhalten lediglich einen Warenfinanzierungskredit von 0,9 Mio. EUR (31.12.2003: 3,25 Mio. EUR). Die liquiden Mittel betragen am 30.06.2004 8,13 Mio. EUR (31.12.2003: 7,15 Mio. EUR).

ZUSÄTZLICHE ERLÄUTERUNGEN

Änderungen der Bilanzierungsmethoden fanden nicht statt.

ENTWICKLUNG VON KOSTEN

Die betrieblichen Aufwendungen entwickelten sich gemäß Planung und konnten im Vergleich zu 2003 um 4% reduziert werden.

INVESTITIONEN

Die Investitionen in den ersten 6 Monaten 2004 betragen 0,3 Mio. EUR (31.12.2003: 0,68 Mio. EUR). Es handelt sich hierbei um die üblichen Erweiterungs- und Ersatzinvestitionen im Rahmen von EDV- und Softwareinvestitionen sowie Büroausstattung.

AUFGLIEDERUNG DER ERLÖSE

CENIT ist in zwei Geschäftssegmenten tätig. Die Gesellschaft erzielte in der Business-Unit e-engineering einen Umsatzanteil von ca. 70 % und in der Business-Unit e-business von ca. 30 % des Gesamtumsatzes.

VERÄNDERUNGEN VON GESCHÄFTSFÜHRUNGS- UND AUFSICHTSORGANEN

Keine

VORGÄNGE VON BESONDERER BEDEUTUNG, DIE SICH AUF DAS ERGEBNIS DER GESCHÄFTSTÄTIGKEIT AUSWIRKEN KÖNNEN

Keine

ZWISCHENDIVIDENDE

Es wurde keine Zwischendividende ausgeschüttet.

AUSGESCHÜTTETER ODER ZUR AUSSCHÜTTUNG VORGESCHLAGENER BETRAG

Es wurde weder eine Dividende ausgeschüttet noch zur Ausschüttung vorgeschlagen.

NEUE AUFTRÄGE

CENIT konnte den Auftragseingang in den ersten 6 Monaten um rund 10% auf 41 Mio. EUR gegenüber dem Vorjahr steigern. Der Auftragsbestand per 30.06.2004 belief sich auf 21 Mio. EUR und konnte um weitere 20 % gesteigert werden.

AUFTRÄGE VON BESONDERER BEDEUTUNG

CENIT hat im Rahmen eines Softwareentwicklungsprojektes für Eurocopter, ein Tochterunternehmen des größten europäischen Luft- und Raumfahrtunternehmens EADS, eine Offline-Programmierungsumgebung für eine neuartige Roboteranlage zur Ultraschallprüfung von Faserverbundwerkstoffen entwickelt. Ziel ist die berührungslose Serienprüfung von Strukturbauteilen für Hubschrauber und Flugzeuge. Zudem gab Dassault Systèmes, der weltweit führende SW-Entwickler von Product Lifecycle Management Lösungen im Juni bekannt, dass die CENIT die höchsten Qualitäts- und Leistungsanforderungen für seine PLM-Schulungs- und Trainingsbereiche erfüllt hat und daher als erster Certified Education Partner – Zertifizierter Schulungspartner – für Deutschland ausgezeichnet wird.

BETEILIGUNGEN

CENIT Schweiz erreichte bei einem Umsatz von unkonsolidiert 0,98 Mio. EUR ein EBIT von minus 0,08 Mio. EUR. CENIT North America erzielte einen Umsatz von 0,4 Mio. EUR und ein EBIT von 0,01 Mio. EUR.

LIQUIDE MITTEL UND WERTPAPIERE

Die liquiden Mittel inkl. des Wertpapierbestands betragen per 30. Juni 2004 8,13 Mio. EUR. Im Übrigen verweisen wir auf die in diesem Bericht enthaltene Kapitalflussrechnung.

VERMÖGENS-, FINANZ- UND ERTRAGSLAGE

Die Bilanzsumme betrug 21,39 Mio. EUR. Die Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und die sonstigen Vermögensgegenstände lagen bei 6,7 Mio. EUR. Der Cash Flow aus laufender Geschäftstätigkeit der CENIT betrug 1,5 Mio. EUR. Der Personalaufwand im Vergleich zum Vorjahr stieg konzernweit um 5 Prozent bedingt durch Einstellungen.

MITARBEITER

Die Mitarbeiteranzahl per 30.06.2004 betrug konzernweit 463 (2003: 425). In Deutschland waren 450 Mitarbeiter beschäftigt, in Nordamerika 4 und in der Schweiz 9 Mitarbeiter.

AUSBLICK

Nachdem im ersten Quartal noch ein Umsatzrückgang von 8 Prozent zu verzeichnen war, stiegen auf 6-Monatssicht die Umsätze im Konzern um 7 Prozent. Ein deutliches Signal dafür, dass die CENIT ihre Positionierung im Markt ausbauen konnte. Der CENIT Vorstand unterstreicht nochmals sein Ziel, den Umsatz zu steigern und den Ertrag deutlich zu erhöhen.

CENIT Aktiengesellschaft Systemhaus
KONZERNBILANZ (nach IFRS) ungeprüft
für die Zeit vom 1. Januar bis 30. Juni 2004

in T EUR	30.06.2004	31.12.2003
AKTIVA		
ANLAGEVERMÖGEN		
Immaterielle Vermögenswerte	101	113
Sachanlagen	1.187	1.225
Finanzanlagen	0	0
	1.288	1.338
Aktive latente Steuern (langfristig)	1.750	1.935
UMLAUFVERMÖGEN		
Vorräte	3.116	1.855
Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	6.741	11.672
Steuererstattungsansprüche	10	7
Übrige Forderungen	12	96
Wertpapiere	2	2
Zahlungsmittel	8.128	7.152
Rechnungsabgrenzungsposten	340	231
	18.349	21.015
	21.387	24.288

CENIT Aktiengesellschaft Systemhaus
KONZERNBILANZ (nach IFRS) ungeprüft
für die Zeit vom 1. Januar bis 30. Juni 2004

in T EUR	30.06.2004	31.12.2003
PASSIVA		
EIGENKAPITAL		
Gezeichnetes Kapital	4.184	4.184
Kapitalrücklage	418	418
Währungsrücklage	-76	-122
Gewinnrücklage	1.239	1.239
Konzernergebnis	5.793	4.340
	11.558	10.059
ANTEILE ANDERER GESELLSCHAFTER	0	0
Verbindlichkeiten (langfristig)		
Passive latente Steuern	455	485
langfristige Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	0	240
	455	725
Verbindlichkeiten (kurzfristig)		
Kurzfristige Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	917	3.248
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1.740	2.951
Sonstige Verbindlichkeiten	6.027	6.699
Steuerrückstellungen	252	74
Rückstellungen	222	297
Rechnungsabgrenzungsposten	216	235
	9.374	13.504
	21.387	24.288

CENIT Aktiengesellschaft Systemhaus
KONZERN-GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG (nach IFRS) ungeprüft
für die Zeit vom 1. Januar bis 30. Juni 2004

in T EUR		30.06.2004	30.06.2003
1. Umsatzerlöse		32.340	30.297
2. Erhöhung oder Verminderung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen		1.367	455
Gesamtleistung		33.707	30.752
3. Sonstige betriebliche Erträge		675	185
Betriebsleistung		34.382	30.937
4. Materialaufwand	11.873		10.583
5. Personalaufwand	14.767		14.074
6. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des AV und der Sachanlagen	352		567
7. Sonstige betriebliche Aufwendungen	5.621		5.848
		32.612	31.072
Operatives Betriebsergebnis		1.770	-135
8. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	66		15
9. Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens	0		46
10. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	37		45
		29	-76
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		1.799	-211
11. Außerordentliches Ergebnis		0	0
12. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	346		0
		346	0
13. Ergebnis vor Anteilen anderer Gesellschafter		1.453	-211
14. Ergebnisanteil anderer Gesellschafter		0	0
15. Konzernergebnis		1.453	-211
Ergebnis pro Aktie (unverwässert) in EUR		0,35	-0,05
Ergebnis pro Aktie (verwässert) in EUR		0,35	-0,05

CENIT Aktiengesellschaft Systemhaus
KONZERN-GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG (nach IFRS) ungeprüft
für die Zeit vom 1. April bis 30. Juni 2004

in T EUR	2. Quartal 2004		2. Quartal 2003
1. Umsatzerlöse		17.885	14.559
2. Erhöhung oder Verminderung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen		-374	-143
Gesamtleistung		17.511	14.416
3. Sonstige betriebliche Erträge		256	144
Betriebsleistung		17.767	14.560
4. Materialaufwand	6.243		4.193
5. Personalaufwand	7.257		6.912
6. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des AV und der Sachanlagen	181		299
7. Sonstige betriebliche Aufwendungen	2.912		2.793
		16.592	14.197
Operatives Betriebsergebnis		1.175	362
8. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	38		5
9. Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens	0		29
10. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	20		14
		18	-38
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		1.192	324
11. Außerordentliches Ergebnis		0	0
12. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	251		0
		251	0
13. Ergebnis vor Anteilen anderer Gesellschafter		942	324
14. Ergebnisanteil anderer Gesellschafter		0	0
15. Konzernergebnis		942	324
Ergebnis pro Aktie (unverwässert) in EUR		0,23	0,08
Ergebnis pro Aktie (verwässert) in EUR		0,23	0,08

CENIT Aktiengesellschaft Systemhaus
KONZERNKAPITALFLUSSRECHNUNG (nach IFRS) ungeprüft
für die Zeit vom 01. Januar bis 30. Juni 2004

in T EUR	30.06.2004	30.06.2003
Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit		
Ergebnis vor Ertragssteuern	1.799	-211
Berichtigung für:		
Abschreibung immaterielle Anlagewerte und Sachanlagen	352	567
Abschreibung aus Finanzanlagen	0	0
Verluste aus Anlageabgängen	3	0
Verluste aus Anlageabgängen entkonsolidierter Gesellschaften		
Sonstige zahlungsunwirksame Aufwendungen und Erträge	-258	
Zuführung/Auflösung langfristige Rückstellungen	0	
Zinserträge	-66	-15
Zinsaufwendungen	37	45
Betriebsergebnis vor Änderungen des Nettoumlaufvermögens	1.868	386
Zunahme/Abnahme der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und der sonstigen Vermögensgegenstände	5.012	10.431
Zunahme/Abnahme der Vorräte	-1.261	-1.341
Zunahme/Abnahme der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	-1.211	-1.982
Sonstige kurzfristige Rückstellungen und Verbindlichkeiten	-2.919	-1.126
Aus laufender Geschäftstätigkeit erwirtschaftete Zahlungsmittel	1.489	6.368
Gezahlte Zinsen	-37	-45
Erhaltene Zinsen	66	15
Gezahlte Ertragssteuern	0	
Nettozahlungsmittel aus laufender Geschäftstätigkeit	1.518	6.338
Erlöse aus außerordentlichen Posten		
Auszahlungen aus Posten infolge Restrukturierung (Übernahme von Verbindlichkeiten)		
Nettozahlungsmittel aus betrieblicher Tätigkeit	1.518	6.338
Cashflow aus Investitionstätigkeit		
Gründung nicht konsolidierter Tochterunternehmen		
Erwerb von Sachanlagen und immaterielle Vermögensgegenstände des AV	-302	219
Erlöse aus dem Verkauf von Sachanlagen		-1
Abgänge AV zu Buchwerten	0	
Erhöhung sonstiger Ausleihungen		0
Für Investitionstätigkeit eingesetzte Nettozahlungsmittel	-302	218
Mittelzu- und abflüsse aus Finanzierungstätigkeit		
Einzahlung aus Eigenkapitalzuführungen		
Auszahlung an Unternehmenseigner		
Mittelaufnahme		
Auszahlungen (-) aus langfristigen Bankdarlehen	-240	-5.744
Veränderung der Wandelschuldverschreibung	0	0
Für Finanzierungstätigkeit eingesetzte Nettozahlungsmittel	-240	-5.744
Nettozunahme/-abnahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten	976	812
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn der Berichtsperiode	7.152	2.450
Nettozunahme/-abnahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten	976	812
Einfluss von Wechselkursänderungen auf die Zahlungsmittel	0	0
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende der Berichtsperiode	8.128	3.262

CENIT Aktiengesellschaft Systemhaus

EIGENKAPITALVERÄNDERUNGSRECHNUNG (nach IFRS) ungeprüft

für die Zeit vom 01. Januar bis 30. Juni 2004

	Gezeichnetes Kapital	Kapital- rücklage	Währungs- rücklage	Gewinn- rücklage	Konzern- Ergebnis	Eigene Anteile	Gesamt
in T EUR							
Stand 01.01.2003	4.184	23.350	-90	3.953	-22.613	-511	8.273
Einstellungen in die Gewinnrücklage		-22.932		-2.714	22.932 2.714		0
Veränderung Eigen- kapitalanteil Wandel- schuldverschreibung							0
Veräußerung eigene Anteile					-429	511	82
Währungsveränderung			-32				-32
Konzernjahresergebnis					1.736		1.736
Stand 31.12.2003	4.184	418	-122	1.239	4.340	0	10.059
Einstellungen in die Gewinnrücklage							0
Veränderung Eigen- kapitalanteil Wandel- schuldverschreibung							0
Veräußerung eigene Anteile							0
Währungsveränderung			46				46
Konzernjahresergebnis					1.453		1.453
Stand 30.06.2004	4.184	418	-76	1.239	5.793	0	11.558

CENIT Aktiengesellschaft Systemhaus

Segmentberichterstattung nach Business Units (nach IFRS) ungeprüft

für die Zeit vom 1. Januar bis 30. Juni 2004

in T EUR	EB	EE	nicht zugeordnet	Konzern
Außenumsatz				
1. Hj. 2004	10.202	22.138	0	32.340
1. Hj. 2003	9.586	20.711	0	30.297
Deckungsbeitrag				
1. Hj. 2004	5.947	16.562	0	22.509
1. Hj. 2003	5.495	14.859	0	20.354
EBIT				
1. Hj. 2004	500	1.270	0	1.770
1. Hj. 2003	-162	-19	0	-181
Zinsen				
1. Hj. 2004	0	0	29	29
1. Hj. 2003	0	0	-30	-30
Ertragssteuern				
1. Hj. 2004	0	0	-346	-346
1. Hj. 2003	0	0	0	0
Konzernergebnis				
1. Hj. 2004	500	1.270	-317	1.453
1. Hj. 2003	-162	-19	-30	-211
Segmentvermögen				
30.06.2004	3.956	7.541	9.890	21.387
31.12.2003	5.435	9.757	9.096	24.288
Segmentverbindlichkeit				
30.06.2004	2.614	5.591	1.624	9.829
31.12.2003	3.143	7.039	4.047	14.229
Investitionen in Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte				
30.06.2004	55	247	0	302
31.12.2003	95	580	0	675
Abschreibungen				
1. Hj. 2004	81	271	0	352
1. Hj. 2003	208	359	0	567

EB = e-business; EE = e-engineering

CENIT Aktiengesellschaft Systemhaus

Segmentberichterstattung nach Ländern (nach IFRS) ungeprüft

für die Zeit vom 1. Januar bis 30. Juni 2004

in T EUR	Deutschland	Schweiz	Nordamerika	Sonstiges	Konsolidierung	Konzern
Innenumsatz						
1. Hj. 2004	295	194	90	0	-579	0
1. Hj. 2003	360	134	2	0	-496	0
Außenumsatz						
1. Hj. 2004	31.383	642	315	0	0	32.340
1. Hj. 2003	29.065	895	337	0	0	30.297
Segmentvermögen						
30.06.2004	21.127	377	293	37	-447	21.387
31.12.2003	23.908	754	332	37	-743	24.288
Investitionen in Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte						
30.06.2004	297	3	2	0	0	302
31.12.2003	643	7	25	0	0	675

CENIT Aktiengesellschaft Systemhaus
AKTIVA CENIT Deutschland (nach HGB) ungeprüft
für die Zeit vom 1. Januar bis 30. Juni 2004

in T EUR	30.06.2004	31.12.2003
AKTIVA		
ANLAGEVERMÖGEN		
Immaterielle Vermögenswerte	92	103
Sachanlagen	1.091	1.102
Finanzanlagen	28	28
	1.211	1.234
Aktive latente Steuern (langfristig)	0	0
UMLAUFVERMÖGEN		
Vorräte	2.999	1.853
Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	6.763	11.262
Steuererstattungsansprüche	10	46
Übrige Forderungen	10	21
Wertpapiere	2	2
Zahlungsmittel	7.777	6.639
	17.561	19.823
RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN	234	217
	19.006	21.273

CENIT Aktiengesellschaft Systemhaus
PASSIVA CENIT Deutschland (nach HGB) ungeprüft
für die Zeit vom 1. Januar bis 30. Juni 2004

in T EUR	30.06.2004	31.12.2003
PASSIVA		
EIGENKAPITAL		
Gezeichnetes Kapital	4.184	4.184
Kapitalrücklage	418	418
Währungsrücklage	0	0
Gewinnrücklage	1.155	1.155
Eigene Anteile	0	0
Wandelschuldverschreibung	0	0
Bilanzergebnis	2.120	0
	7.878	5.757
ANTEILE ANDERER GESELLSCHAFTER	0	0
Rückstellungen		
Rückstellungen	5.584	6.327
	5.584	6.327
Verbindlichkeiten		
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	917	3.488
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1.713	2.941
Sonstige Verbindlichkeiten	2.698	2.530
	5.328	8.959
RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN	216	231
	19.006	21.273

CENIT Aktiengesellschaft Systemhaus, Stuttgart

GEWINN - UND VERLUSTRECHNUNG CENIT Deutschland (nach HGB) ungeprüft

für die Zeit vom 1. Januar bis 30. Juni 2004

in T EUR		30.06.2004	30.06.2003
1. Umsatzerlöse		31.678	29.425
2. Erhöhung oder Verminderung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen		1.278	455
Gesamtleistung		32.956	29.880
3. Sonstige betriebliche Erträge		1.109	235
Betriebsleistung		34.065	30.115
4. Materialaufwand	11.823		10.637
5. Personalaufwand	14.109		13.417
6. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des AV und der Sachanlagen	316		533
7. Sonstige betriebliche Aufwendungen	5.540		4.704
		31.786	29.291
Operatives Betriebsergebnis		2.278	824
8. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	69		48
9. Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens	0		0
10. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	37		45
		32	3
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		2.310	827
11. Außerordentliches Ergebnis		0	0
12. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	190		0
13. Sonstige Steuern	0		22
		190	0
14. Ergebnis		2.120	805
EBITDA		2.594	1.357
EBIT		2.278	824

CENIT Aktiengesellschaft Systemhaus

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG CENIT Deutschland (nach HGB) ungeprüft

für die Zeit vom 1. April bis 30. Juni 2004

in T EUR	2.Quartal 2004		2.Quartal 2003
1. Umsatzerlöse		17.527	14.213
2. Erhöhung oder Verminderung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen		-329	-142
Gesamtleistung		17.198	14.071
3. Sonstige betriebliche Erträge		613	126
Betriebsleistung		17.811	14.197
4. Materialaufwand	6.240		4.252
5. Personalaufwand	6.948		6.601
6. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des AV und der Sachanlagen	163		283
7. Sonstige betriebliche Aufwendungen	2.903		2.707
		16.254	13.843
Operatives Betriebsergebnis		1.558	354
8. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	39		22
9. Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens			29
10. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	20		14
		19	-21
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		1.576	333
11. Außerordentliches Ergebnis			
12. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	190		
13. Sonstige Steuern			12
		190	12
14. Ergebnis		1.386	321
EBITDA		1.721	666
EBIT		1.558	383

DIRECTORS´ Holding

ERLÄUTERUNGEN ZU EIGENEN AKTIEN UND BEZUGSRECHTEN VON ORGANMITGLIEDERN UND ARBEITNEHMERN NACH § 160 Abs. 1Nr.2 UND 5 AktG

Die Organe der Gesellschaft besitzen keine Aktienbezugsrechte

Die CENIT Mitarbeiter haben Bezugsrechte auf 6.490 Wandelanleihen nach dem Mitarbeiter - Aktien - Beteiligungsprogramm

Directors´ Holding: Aktienbestand zum 30.06.2004

Gesamtzahl der Aktien 4.183.879

Vorstand:

Hubertus Manthey 317.508

Christian Pusch 1.450

Andreas Schmidt 393.796

Aufsichtsrat

Falk Engelmann 180.000

Hubert Leyboldt 800

Dr. Dirk Lippold 0